
1 

 

 
 

ZÁPIS 
      z veřejného zasedání zastupitelstva města Zásmuky 

     konaného dne 14. června 2023 
    od 18 hodin v zasedací místnosti v budově zdravotního střediska v Zásmukách 

 
Č. j.: 2/2023 ZM 
 
Procedurální záležitosti 
Zasedání zastupitelstva města Zásmuky bylo zahájeno v 18:00 hodin starostkou města paní 
PhDr. Martou Vaňkovou, MBA, za přítomnosti 11 členů Zastupitelstva města Zásmuky.  
Paní starostka města zahájila jednání konstatováním, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 
konalo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. Informace o konání ZM byla na úřední desce 
Městského úřadu Zásmuky zveřejněna od 6. června 2023, a tím byla dodržena zákonná doba 
zveřejnění. Současně byla zveřejněna na webových stránkách města www.zasmuky.cz. Dále paní 
starostka uvedla, že je přítomno 11 členů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Z MěÚ se zúčastnily 
paní Ing. Iveta Kabátová a slečna Nikola Vachlová.  
 
Návrh programu: 

1. Procedurální záležitosti, 
2. Účetní závěrka sestavená ke dni 31. 12. 2022, 
3. Návrh Závěrečného účtu města Zásmuky za rok 2022, 
4. Rozpočtová opatření č. 2/2023, 3/2023 a 4/2023,  
5. Smlouva o dílo – Sobočice, splašková kanalizace, Zásmuky - splašková kanalizace 2. část a 

Zásmuky, doplnění vodovodu, 
6. Kontrolní výbor - informace o činnosti, 
7. Finanční výbor – informace o činnosti,  
8. Diskuze,  
9. Závěr.  
 

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
 
Ověření minulého zápisu 
Ověřovatelé zápisu ze dne 20. 3. 2023 byli paní Renata Novotná a pan Libor Skala ml. Přítomný 
ověřovatel pan Skala potvrdil správnost minulého zápisu.   
 
Návrh na ověřovatele dnešního zápisu 
K ověřování dnešního zápisu navrhla starostka města Mgr. Josefa Krombholze a pana Martina 
Mašína, DiS. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí ověřovatele zápisu jednání pana Mgr. Josefa Krombholze. 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 1 - usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí ověřovatele zápisu jednání pana Martina Mašína, DiS. 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 1 - usnesení bylo přijato. 
 
Ustanovení zapisovatele dnešního jednání. 
Návrh zapisovatele – slečna Nikola Vachlová 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města ustanovuje zapisovatelku slečnu Nikolu Vachlovou. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 



2 

 

 
 
2. Účetní závěrka města Zásmuky sestavená k 31. 12. 2021,  
Povinnost schválit účetní závěrku mají obce dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona o obcích. Obsah účetní 
závěrky upravuje § 18 zák. 563/1991 Sb. o účetnictví. Součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku 
a ztráty, příloha a Inventarizační zpráva za rok 2022.  
 
Rada města návrh účetní závěrky projednala a doporučila zastupitelstvu města ke schválení bez 
výhrad. 
Veškeré podklady byly k dispozici na webových stránkách města. Ke dni konání zasedání nebyly 
vzneseny žádné připomínky či podněty k tomuto bodu. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města Zásmuky schvaluje Účetní závěrku města Zásmuky sestavenou 
ke dni 31. 12. 2022. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
3. Návrh Závěrečného účtu města Zásmuky za rok 2021, 
Radou města byl předložen návrh Závěrečného účtu města Zásmuky za rok 2022. Nedílnou součástí 
závěrečného účtu je zpráva o přezkoumání hospodaření města Zásmuky. Za rok 2022 byla provedena 
kontrola odborem interního auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. Z této zprávy 
vyplývá, že při kontrole v hospodaření nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. 
Rada města návrh Závěrečného účtu města projednala a doporučila zastupitelstvu města ke schválení 
bez výhrad. Návrh Závěrečného účtu byl po dobu 15 dnů zveřejněn na úřední desce a na webových 
stránkách města. 
Ke dni konání nebyly vzneseny žádné připomínky či podněty k tomuto bodu. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města Zásmuky projednalo Závěrečný účet města Zásmuky za rok 
2022 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
……………………………………………………………………………………………………………………. 
4. Rozpočtová opatření č. 2/2023, 3/2023 a 4/2023,  
Paní starostka na úvod uvedla, že v materiálech pro dnešní zasedání byly podrobně rozepsaná 
všechna rozpočtová opatření, která jsou stále zveřejněná na webových stránkách města, proto 
stručně uvedla: 
 
Rozpočtovým opatřením č. 2/2023 došlo ke změně závazných ukazatelů na straně příjmů i výdajů ve 
výši 1,076.330 Kč. Navýšení daňových příjmů dotací na projektovou dokumentaci na přístavbu 
základní školy. Schváleno RM dne 13. 3. 2023, Čj. 5/2023 RM 
 
Rozpočtovým opatřením č. 3/2023 došlo ke změně výdajů pořízením výpočetní techniky pro 
pečovatelskou službu. Schváleno RM dne 17. 4. 2023, Čj. 7/2023 RM 
 
Rozpočtovým opatřením č. 4/2023 došlo ke změně závazných ukazatelů na straně příjmů i výdajů ve 
výši 925.292,25 Kč. Navýšení daňových příjmů dotacemi na projektové dokumentace na výstavbu 
vodovodu a kanalizace. Schváleno RM dne 17. 5. 2023, Čj. 9/2022 RM 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města Zásmuky bere na vědomí Radou města Zásmuky schválená 
rozpočtová opatření č. 2/2023, 3/2023 a 4/2023. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
5. Smlouva o dílo – Sobočice, splašková kanalizace, Zásmuky - splašková kanalizace 2. část a 
Zásmuky, doplnění vodovodu, 
a) Paní starostka konstatovala, že v materiálech pro jednání zastupitelstva byl předložen výsledek 
výběrového řízení veřejné zakázky na stavbu „Sobočice, splašková kanalizace, Zásmuky – splašková 
kanalizace 2. část a Zásmuky, doplnění vodovodu“, které pro nás zajistila a zpracovala společnost 
WITENDR s.r.o., zastoupená jednatelkou paní Renatou Cepkovou. Jako nejvhodnější byla vybrána  
 



3 

 

 
nabídka sdružení Společnost Zásmuky: PORR a.s. a VPK Suchý s.r.o. Cena zakázky je 119 527 680 
Kč bez DPH.  
 
Usnesení:  
a) Zastupitelstvo města na základě výběrového řízení veřejné zakázky – „Sobočice, splašková 
kanalizace, Zásmuky – splašková kanalizace 2. část a Zásmuky, doplnění vodovodu“ a dle 
doporučení hodnotící komise schvaluje zhotovitele díla sdružení Společnost Zásmuky: PORR 
a.s. a VPK Suchý s.r.o. Společnost PORR a.s. se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha, IČ 
43005560 a společnost VPK Suchý s.r.o. se sídlem Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky, 
IČ 27085201. Cena díla 119 527 680 Kč bez DPH. Vybraný zhotovitel splnil podmínky účasti v 
předmětném výběrovém řízení. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
 
b) Dále byl předložen návrh Smlouvy o dílo mezi městem Zásmuky a sdružením Společnost Zásmuky: 
PORR a.s. a VPK Suchý s.r.o. Předmětem této smlouvy jsou stavební práce, dodávky a služby 
spočívající ve stavbě „Sobočice, splašková kanalizace, Zásmuky – splašková kanalizace 2. část a 
Zásmuky, doplnění vodovodu“. Cena díla je ve výši 119 527 680 Kč bez DPH.  
 
Usnesení: 
b) Zastupitelstvo města rozhodlo o uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Zásmuky, 
Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky, IČ 00235954 zastoupené starostkou paní 
PhDr. Martou Vaňkovou, MBA, a sdružením Společnost Zásmuky: PORR a.s. a VPK Suchý 
s.r.o. Společnost PORR a.s. se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha, IČ 43005560 a 
společnost VPK Suchý s.r.o. se sídlem Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky, IČ 27085201. 
Cena díla je ve výši 119 527 680 Kč bez DPH. Smlouvu podepisuje starostka města.  
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
6. Kontrolní výbor - informace o činnosti, 
Paní starostka požádala o slovo předsedkyni Kontrolního výboru paní Mgr. Jarmilu Křápovou.  
 
Předsedkyně výboru, Mgr. Křápová uvedla, že se KV sešel 2. 6. 2023 za přítomnosti 3 členů výboru a 
paní Ing. Kabátové na městském úřadě. Předmětem kontroly bylo plnění usnesení rady města od 
ledna do května 2023. Jednalo se o následující usnesení: uzavření smlouvy v rámci VZMR 
„Technologie ČOV Zásmuky“, uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Zásmuky a 
panem Ing. Kabátem, uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Zásmuky a spol. Kenast s.r.o. na 
rekonstrukci sociálního zařízení a třídy v budově MŠ. Dále plnění usnesení o uzavření Příkazní 
smlouvy se spol. WITENDR s.r.o. – předmětem smlouvy byla činnost a úkony spojené s žádostí o 
dotaci a příprava projektu „Sobočice splašková kanalizace“. Dále plnění usnesení o uzavření Smlouvy 
o dílo s panem Miroslavem Smolíkem – oprava autobusového stání v obci Nesměň, VZMR 
„Oprava_ul. Sladkovského, Zásmuky“ – uzavření smlouvy proběhlo v květnu a dílo má být dokončeno 
do konce srpna 2023. Usnesení RM - VZMR „Obnova chodníku zámek Zásmuky“ – smlouva uzavřena 
v červnu, termín dokončení díla do 14. 7. 2023. VZMR „Rekonstrukce VO_ul. Školní, Zásmuky“ – 
uzavření smlouvy v červenu, termín dokončení do 20. 10. 2023. Všechna kontrolovaná usnesení RM 
byla plněna a v kontrolovaných usneseních nebyly zjištěny žádné nedostatky.  
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Kontrolního výboru města Zásmuky. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
7. Finanční výbor - informace o činnosti,  
Informace o činnosti zahájil předseda finančního výboru pan Martin Mašín, DiS, který konstatoval, že 
FV se sešel 5. 6. 2023 na městském úřadě za přítomnosti 4 členů FV a paní Ing. Kabátové. 
Předmětem byla kontrola Závěrečného účtu za rok 2022, přednesení investičních projektů, které byly 
provedeny za rok 2022 a seznámení s investičními akcemi pro rok 2023. Závěrem FV neshledal 
žádné nedostatky. 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Finančního výboru města Zásmuky. 
 



4 

 

 
 
 
8. Diskuze,  
V otevřené diskuzi nikdo nevystoupil, a proto paní starostka poděkovala všem přítomným zastupitelům 
za účast a zhruba v 18.20 hodin ukončila zasedání.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé:        .….…………………………                                      …......……………………… 
                                Mgr. Josef Krombholz                                                Martin Mašín, DiS.                
                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  

……………………........ 
                                                                                                               PhDr. Marta Vaňková, MBA 
                                                                                                                         starostka města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zásmuky dne 14. června 2023,  
zapsala: Nikola Vachlová. 


